B-2401009

令和 6年 1月 17日

お取引先各位

令和 6年能登半島地震に伴う一部包帯製品の出荷制限について

 この度の能登地方を震源とする大規模地震により犠牲となられた方々に心よりお悔み申し上げると

ともに、被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。

 そして、皆様の日常生活の一日も早い復旧・復興を衷心よりお祈り申し上げます。

 さて、石川県金沢市近郊にございます弊社の北陸工場で製造する包帯製品の一部に震災による断水

等の影響から製造に支障が出ております。復旧に向け作業中ですが、一部製品は安定供給が難しい状況

となっており、現在下記製品に出荷調整の対応を取らせて頂いております。

 対象となる製品は下記の通りです。通常の供給態勢が整い次第、改めてご報告させていただきます。

なお、現在は新規のお客様へ下記製品のご案内を控えさせていただいております。

 弊社製品をご愛顧いただいているお客様には多大なるご迷惑をお掛けすることとなり、誠に申し訳

ございません。何卒、事情ご賢察の上、ご理解賜わりますよう宜しくお願い申し上げます。

■ 対象製品

製品種別  品名 品 番 種 類 規 格 JAN コード 現 況

弾力包帯

ホワイトコット

NE-302 2 号 5cm×4.5m（伸長） 4976546000629
全規格出荷調整中
※ 代替品へ間もなく

移行

NE-303 3 号 7.5cm×4.5m（伸長） 4976546000636

NE-304 4 号 10cm×4.5m（伸長） 4976546000643

NE-307 7 号 17.5cm×4.5m（伸長） 4976546000674

ダイヤコットエース

NE-312 2 号 5cm×4.5m（伸長） 4976546000520  全規格出荷調整中
欠品見込

※ホワイトコットを

ご案内

NE-313 3 号 7.5cm×4.5m（伸長） 4976546000537

NE-314 4 号 10cm×4.5m（伸長） 4976546000544

NE-317 7 号 17.5cm×4.5m（伸長） 4976546000575

伸縮包帯 シェルタイ A

NE-332 2 号 5cm×9m（伸長） 4976546000322
全規格出荷調整中
※ 代替品準備中

NE-333 3 号 7.5cm×9m（伸長） 4976546000339

NE-334 4 号 9cm×9m（伸長） 4976546000346

ウーリー
ナイロン帯

ニ ュ ー ト ッ プ
ウ ー リ ー タ イ

NE-2353 3 裂 10cm×9m（伸長） 4976546023536

在庫僅少・欠品予定
NE-2354 4 裂 7.5cm×9m（伸長） 4976546023543

NE-2355 5 裂 6cm×9m（伸長） 4976546023550

NE-2356 6 裂 5cm×9m（伸長） 4976546023567

※ ホワイトコットにつきましては当面の間、代替品対応とさせていただき、復旧し次第通常製品の製造を

開始いたします。

※ シェルタイの製造は再開しましたが、発注量によっては納期を頂戴する場合がございます。

■ 本件に関するお問い合わせ

日本衛材株式会社

TEL：042-666-5500 Mail：info@eizai.co.jp

最新の出荷状況の情報は順次ホームページに掲載いたします。

mailto:info@eizai.co.jp